
> r  i 

l 
- - -  

ORIGINALE ' 

PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

OGGETTO: Obiettivo Politiche Sociali relativo al Capitolo 1823 1 111 Contrasto alla violenza nei 

confronti delle donne. 

L'anno duernila b d ~ 1  in , il giorno \/L- bdk  del mese di b t A  

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Palermo, in seguito ad invito di convocazione, si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di: 

1 

AVANTI 

ALONGI 

DI TRAPANI 

CERRA 

DALI' 

DI MAQGIO 

DI MARCO 

FALZONE 

LODATO 

NASCA 

PORRETTA 

TOMASINO 

VINCENTI 

GIOVANNI 

Pietro 

Giovanni 

Salvatore 

Eusebio 

DI MAGGtieieppe Giuseppe 

Vito 

Dario 

Patrizio 

Michelangelo 

Domenico 

Giovanni 

Carola 

Presidente "q 1 
Assessore u 
Assessore 1 I I 
Assessore 1 . , / I  
Assessore #IL-LL Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

TOTALE 

5.1 1 

GiCBt3!.:sr,tt$ /rl t ~ ~ i i &  
Assume la Presidenza 

Partecipa il Segretario Generale Dr S.4 1 :l rtt"ry' '1 in';tO 

Il Presidente, constatato che i1 numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 



7~ , . ' . i .  ::,F~;.;\,'i,7~,! ,: :~,;.:>. , ' i - ; " , - , < , j ' '  ,, 
- ~ .- -~ .. . .- - .. . . . - 

i )~~~.,:..LL~.J,r~,: Fa.-! .:.-ir .>W,, . ,~ :~. ::.:o \+--: -3; .. . .- - - -. - - ..- .. .- - - 
Relazione e proposta di deliberazione del responsabile del procedimento (art.6 L.r: 101.) i i 

Premesso che: 
- Con Deliberazione di Giunta Provinciale n. 277 del 13/07/2010 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione - Esercizio Finanziario anno 2010 con l'assegnazione delle risorse finanziarie per la 
realizzazione degli obiettivi indicati nella denominazione dei capitoli ; 

- Con Delibere di prelevamento dal Fondo di Riserva è stato rimpinguato il CAP. 1823 1111 PEG 2010 
denominato "Iniziative nel campo delle attività sociali"; 
- con disposizione di servizio n. 65 del 23/12/201 0 è stata individuata come funzionario responsabile 
del procedimento, secondo le modalità di cui all'art. 5 L.R. 10191, la dott.ssa Taranto Maria Concetta per 
predisporre gli atti relativi alla proposta di deliberazione con l'individuazione del seguente obiettivo Politic& f 

Sociali: Contrasto alla violenza nei confronti delle donne per un importo di € 15.000,OO da imputare sul Cdp./ 
18231111 PEG 2010; I 

- questa Amministrazione è consapevole dell'aumento dei fenomeni di violenza contro i soggetti più deboli 
della società; 
- si è consapevoli del fatto che creando delle condizioni favorevoli, tramite l'attivazione di spazi "protetti", 
si possano favorire le condizioni per la denuncia di violenza sessuale e di maltrattamenti nell'ambito 
familiare; 
- sul territorio della provincia di Palermo sono ancora carenti gli spazi ed i servizi destinati ad accogliere le 
richieste di aiuto e ad attuare specifici interventi sia in emergenza che in vista di un recupero dell'identità 
personale e sociale delle donne che hanno subito violenza (sostegno psicologico, legale, ecc.). 

A tal fine è intendimento di questo Assessorato proporre il seguente Obiettivo Politiche Sociali : Contrasto alla 
violenza nei confronti delle donne per un importo di € 15.000,OO . 
I1 suddetto intervento può trovare copertura finanziaria nelle risorse attribuite alla Direzione nel seguente capitolo 
di spesa relativo al P.E.G. 2010 : Cap. 18231111 per una somma di € 15.000,OO . 
Per quanto sopra, riscontrate le condizioni di cui all'art. 6 della L.R. 10191, vista la Legge 142190, vista la L.R. 
48/91 ; 
Per poter procedere alla predisposizione degli atti consequenziali si propone che la Giunta Provinciale 

D E L I B E R I  
1) Individuare 1' Obiettivo Politiche Sociali : Contrasto alla violenza nei confronti delle donne per un 

importo di € 15.000,OO. 

2) La somma di € 15.000,OO graverà sul cap.18231111 PEG 201 0 ; 
3) Demandare al Direttore della Direzione Politiche Sociali e Giovanili l'adozione degli atti consequenziali 

per la realizzazione dell'obiettivo sopraindicato; 
4) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12. 2 L.R. 44/91 al fine di  ; 

consentire al Direttore di attivare con immediatezza le procedure di sua competenza. 

I .  
i< l . 

Il Responsabile del Procedimenìb ., 

Dott.ssa Maria Concetta Taranto 

\,Visto l'Assessore 



4. 

5. 

6. 

lì, 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione; 

Vista la L.R. n. 48 de11'11-12-1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE.LL.; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi della L.R. 1 1-12- 1991 n. 48: 

- 

Ritenuto di prowedere in merito; 

Ad unanimiti di voti ,A i p L+ 7 > 'A . /I - -q s 
i 

D E L I B E R A  
i 

Approvare la proposta di deliberazione nelle risultanze di cui sopra. 

- .  



Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-1 2-2000 n. 30 si esprime parere: 

in ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Addì 

Si dà atto che la superiore proposta non comporta, né direttamente né indirettamente, oneri finanziari, né 
presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere di 
regolarità contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in un atto inutile. 

Addì 
IL DIRIGENTE 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 della Legge n. l4211990 e dell'art. 1 comma 1" lett. I) della L.R. n. 4811991 e 
successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 3 1 comma 2", art. 33 comma 5" e art. 34 comma 1 " del vigente 
Regolamento di Contabilità, si esprime parere: I I ?, 

A~L~~/LLL%!&! - 
I 

in ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione. l' 
Palermo, l ì  2 '&i 2 ,/ L. /D 

Si attesta, inoltre, l'esistenza della copertura finanziaria, essendo valido ed effettivo l'equilibrio 
finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. 

Palermo, lì 



/. La presente deliberazione divenuta esecutiva ai sensi della vigente normativa. 

INIZIO PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'albo della Provincia a far data dal 

Palermo, li 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3" cornma dell'art.4 dell; 

legge 5-7- 1997 n.23 

CERTIFICATO D1 PUBBLICAZIONE I 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata al17Albo della Provincia, a mente' del17art.l l ,  comma lo, della L.R 
3 1/12/1991, n044 e s.m.i., mediante affissione della copia integrale di essa dal al , e, che contro la stessa nor 
sono state prodotte opposizioni. 
Palermo, lì 

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE 


